
Intrekkingsbesluit mandaat Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

De burgemeester van de gemeente Krimpenerwaard, 

  

overwegende dat 

  

- hij op 22 mei 2023 het Mandaatbesluit Regeling opvang ontheemden Oekraïne (RooO) gemeente 

Krimpenerwaard heeft vastgesteld; 

- op 27 juni 2024 de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne (TwooO) in werking is getreden 

en de RooO daarop is aangepast; 

- de verantwoordelijkheid en daarmee samenhangende wettelijke bevoegdheden voor de opvang 

van ontheemden uit Oekraïne bij het college van burgemeester en wethouders zijn komen te liggen; 

- de burgemeester in dit kader derhalve niet langer het bevoegde bestuursorgaan is en eventuele 

mandatering van bevoegdheden ook door het college moet plaatsvinden; 

gelet op 

  

- het bepaalde in de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne en de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne; 

- het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

I. het Mandaatbesluit Regeling opvang ontheemden Oekraïners (RooO) van 22 mei 2023 in te trekken 

en terug te laten werken tot 27 juni 2024: 

II. dit besluit in werking te laten treden op de dag na de dag van bekendmaking op de voorgeschreven 

wijze. 

Aldus besloten op 11 maart 2025 te Schoonhoven, 

De burgemeester, 

ir. J. Beenakker 

Nr. 117333 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 117333 20 maart 2025 1 


